INDICAÇÃO Nº  1.287/2009
                        ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS CASCALHAMENTO NO QUILOMBO BROTAS, NO JARDIM SANTA FILOMENA.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr.  Prefeito  Municipal,   nos   termos do   Regimento  Interno  desta  Casa  de  Leis,  que  se   digne determinar  à Secretaria de Obras e Meio Ambiente  que proceda  serviços de cascalhamento no Quilombo Brotas, localizado no Jardim Santa Filomena, tendo em vista a precária situação em que o local se encontra, depois do efeito de chuvas.

Trata-se de uma medida indispensável, pois os moradores da região sofrem muito com as dificuldades de tráfego nas ruas locais, que apresentam muitos buracos. Portanto, tanto pedestres quanto motoristas reivindicam as melhorias necessárias para o local.

SALA DAS SESSÕES, 15 DE Setembro de 2009

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PTB